
Lægeforeningens bestyrelses forslag til ændring af Standardvedtægt for Lægeforeningens regionale 
repræsentationer ved Læge- og repræsentantskabsmødet den 29.-30. maj 2026.

Ifølge Lægeforeningens vedtægters pkt. 13.4 skal forslag til ændringer i Lægeforeningens vedtægter m.v. 
offentliggøres i Lægeforeningens medier 10 uger før mødets afholdelse. Dette er en betingelse for, at for­
slagene kan vedtages ved Lægemødet.

Som følge heraf meddeles, at Lægeforeningens bestyrelse ved det kommende Læge- og repræsentant­
skabsmøde agter at fremsætte nedenstående forslag:

Standardvedtægt for Lægeforeningens regionale repræsentationer

Nugældende vedtægt Forslag til ændring Motivation for ændringsfor-
slag

1. Formål Ingen ændringer
1.1 Den regionale repræsenta­
tions formål er at varetage Læ­
geforeningens lokale interesser 
inden for stands- og sundheds­
politik og betjene de medlem­
mer af Lægeforeningen, der 
har deres hovedbeskæftigelse 
inden for Region X og de pen­
sionister og andre ikke-er­
hvervsaktive medlemmer, der 
har bopæl i regionen, eller hvis 
seneste bopæl i Danmark var 
beliggende inden for regionen.

1.1 Den regionale repræsenta­
tionsLægeforeningens repræsen­
tation i Region X) har til formål er 
at varetage Lægeforeningens lo­
kale interesser inden for de om­
råder, der er beskrevet i afsnit 2. 
stands- og sundhedspolitik og 
betjene de medlemmer af Læge­
foreningen, der har deres hoved­
beskæftigelse inden for Region X 
og de pensionister og andre ikke-
erhvervsaktive medlemmer, der 
har bopæl i regionen, eller hvis 
seneste bopæl i Danmark var be­
liggende inden for regionen.

Der er med ændringen lagt op 
til at præcisere den regionale 
repræsentations formål, som 
ifølge den foreslåede bestem­
melse er at varetage Lægefore­
ningens lokale interesser inden 
for de områder, der er beskre­
vet i afsnit 2 om den regionale 
repræsentations opgaver. Ved 
at henvise til afsnit 2 undgås 
dobbeltregulering af den regio­
nale repræsentations opgaver.  

2. Den regionale repræsenta-
tions opgaver 

2. Den regionale repræsenta-
tions organisering og opgaver 

Titlen i pkt. 2 ændres, så den 
afspejler, at punktet ikke alene 
regulerer den regionale repræ­
sentations opgaver, men også 
den regionale repræsentations 
organisering.

2.1 Den regionale repræsenta­
tion arbejder indenfor ram­
merne af den politik, der fast­
lægges af Lægeforeningens re­
præsentantskab og Lægefore­
ningens bestyrelse. Den regio­
nale repræsentations opgave er 
at arbejde for, at de centrale 
politikker udmøntes i relevant 
decentral interessevaretagelse. 

2.1 Den regionale Rrepræsenta­
tionen i Region X er en del af Læ­
geforeningen og arbejder inden 
for rammerne af den politik og 
øvrige indsatser, der fastlægges 
af Lægeforeningens bestyrelse 
og repræsentantskab og Læge­
foreningens bestyrelse. Den re­
gionale repræsentationsRepræ­
sentationen i Region X opgave er 

Med ændringen er der lagt op 
til at præcisere den regionale 
repræsentations opgave. 

Med ændringen er det desuden 
præciseret, at den regionale re­
præsentations opgave som no­
get nyt også er at varetage Læ­
geforeningens kontakt til sund­
hedsrådene inden for regionen. 
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Som led i den decentrale inter­
essevaretagelse varetager den 
regionale repræsentation Læ­
geforeningens kontakter over 
for regionsrådet, kommunerne 
inden for regionen og til andre 
relevante lokale offentlige og 
private institutioner.

at  arbejder for, at Lægeforenin­
gens de centrale politikker ud­
møntes i en relevant, aktuel og 
regionsspecifik decentral kon­
tekstinteressevaretagelse. Gen­
nem sin interessevaretagelse ar­
bejder Repræsentationen i Re­
gion X desuden for at påvirke re­
gionale politiske udspil med 
grundlag i Lægeforeningens cen­
trale politikker.  Som led i den 
decentrale regionale interesseva­
retagelse varetager den regio­
nale Rrepræsentationen i Region 
X Lægeforeningens kontakter 
over for regionsrådet, kommu­
nerne og sundhedsrådene inden 
for regionen og til andre rele­
vante lokale offentlige og private 
institutioner i det omfang det 
vedrører spørgsmål, der ikke hø­
rer ind under de forhandlingsbe­
rettigede foreningers bestem­
melser og .forhandlingsområder.

Det foreslås samtidig præcise­
ret, at ansvaret for dialogen 
med regionsråd, kommuner, 
sundhedsråd, lokale offentlige 
og private institutioner ikke 
gælder spørgsmål, der hører 
under de forhandlingsberetti­
gede foreningers bestemmel­
ser og forhandlingsområder. 
Dette svarer til gældende prak­
sis. 

2.2 Den regionale repræsenta­
tion følger udviklingen inden 
for sundheds- og socialsekto­
ren med henblik på sundheds­
fremme og sygdomsbekæm­
pelse.

2.2 Den regionale Rrepræsenta­
tionen i Region X følger politiske 
og standspolitiske forhold i regio­
nen udviklingen inden for sund­
heds- og socialsektoren med 
henblik på at bidrage til Lægefor­
eningens overordnede politikud­
vikling og interessevaretagelse 
sundhedsfremme og sygdoms­
bekæmpelse.

Det præciseres med bestem­
melsen, at den regionale re­
præsentation har til opgave at 
følge udviklingen inden for poli­
tiske og standspolitiske forhold 
i regionen. 

Med bestemmelsen præciseres 
det samtidig, at formålet med 
at følge den politiske udvikling 
lokalt er at bidrage til Lægefor­
eningens overordnede politik­
udvikling og interessevareta­
gelse. 

2.3 Den regionale repræsenta­
tion træffer aftaler på det re­
gionale niveau med lokale 
myndigheder, institutioner og 
virksomheder om spørgsmål, 
som ikke hører ind under de 
forhandlingsberettigede fore­
ningers bestemmelser og for­
handlingsområder.

2.3 Den regionale repræsentation 
træffer aftaler på det regionale 
niveau med lokale myndigheder, 
institutioner og virksomheder om 
spørgsmål, som ikke hører ind 
under de forhandlingsberetti­
gede foreningers bestemmelser 
og forhandlingsområder.

Bestemmelsen i pkt. 2.3. bort­
falder, da den kan skabe uklar­
hed om den regionale repræ­
sentations aftalekompetence. 
Det er ikke hensigten, at repræ­
sentationen skal kunne indgå 
formelle aftaler med myndig­
heder, virksomheder m.m. 

Pkt. 2.4. bliver til 2.3.
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2.4 Den regionale repræsenta­
tion kan bidrage til at vedlige­
holde medlemmernes interesse 
for lægevidenskabelige emner 
ved at foranstalte efter- og vi­
dereuddannelse og ved at 
støtte lægevidenskabelig forsk­
ning.

2.34 Den regionale Rrepræsenta­
tionen i Region X kan bidrager til 
at vedligeholde medlemmernes 
fællesskab og interesse for læge­
videnskabelige og standspoliti­
ske emner gennem medlemsar­
rangementerved at foranstalte 
efter- og videreuddannelse og 
ved at støtte lægevidenskabelig 
forskning.

Pkt. 2.4. bliver pkt. 2.3 som 
følge af, at bestemmelsen i pkt. 
2.3 bortfalder, jf. ovenfor.

Der foretages samtidig en ind­
holdsmæssig ændring i be­
stemmelsen, hvorved det frem­
hæves, at den regionale repræ­
sentation bidrager til medlem­
mernes fællesskab og interesse 
for lægevidenskabelige og 
standspolitiske emner gennem 
medlemsarrangementer. Der er 
tale om en tilpasning af be­
stemmelsen, så den afspejler 
de medlemsaktiviteter, der i 
praksis udføres regionalt. 

3. Bestyrelsen 3. BestyrelsenRådet Det foreslås at ændre betegnel­
sen for ledelsen i den regionale 
repræsentation. Betegnelsen 
foreslås ændret fra ”bestyrelse” 
til ” råd”. Baggrunden for øn­
sket om en ændret benævnelse 
er, at betegnelsen ”bestyrelse” 
signalerer, at der er tale om et 
forum, som selvstændigt fast­
sætter politisk retning og træf­
fer selvstændige politiske be­
slutninger i organisationen. Det 
foreslås at ændre betegnelsen 
til råd, idet denne betegnelse er 
den, der vurderes mest korrekt 
at afspejle den opgave, der lø­
ses regionalt. 

3.1 Den regionale repræsenta­
tions faglige og politiske aktivi­
teter inden for Region X vareta­
ges af Bestyrelsen. Bestyrelsen 
består af 6 medlemmer og en 
formand.

3.1 Den regionale repræsenta­
tions faglige og politiske aktivite­
ter inden for Region X varetages 
af RådetBestyrelsen. Bestyrelsen 
Rådet i Region Østdanmark be­
står af 96 medlemmer og en for­
mand, mens. rådet i Region 
Nordjylland, Region Midtjylland 
og Region Syddanmark består af 
6 medlemmer og 1 formand. Rå­
det består endvidere af en obser­
vatør udpeget af Foreningen af 
Pensionerede Læger. 

Med forslaget ændres sam­
mensætningen af de regionale 
repræsentationer. 

Den regionale repræsentation i 
region Østdanmark foreslås at 
bestå af 9 medlemmer og 1 for­
mand (i alt 10 personer). 

Antallet af medlemmer i de re­
gionale repræsentationer i 
Nord, Syd og Midt forbliver det 
samme som efter de gældende 
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regler (6 medlemmer og 1 for­
mand). 

Der foreslås flere medlemmer i 
Region Østdanmark end i de 
øvrige regioner, hvilket skal ses 
i sammenhæng med sammen­
lægningen af Region Hovedsta­
den og Region Sjælland.

Det foreslås desuden, at Fore­
ningen af Pensionerede Læger 
udpeger en observatør til ledel­
sen i den regionale repræsenta­
tion. Dette svarer til gældende 
praksis. De regionale repræsen­
tationer kan i de regionale for­
retningsordener fastsætte reg­
ler, der muliggør udpegning af 
yderligere observatører. Det er 
således ikke hensigten med den 
foreslåede bestemmelse at ind­
skrænke de regionale repræ­
sentationers muligheder for 
brug af observatører i ledel­
serne.  

Der foretages samtidig en kon­
sekvensrettelse som følge af 
forslaget om en ændret benæv­
nelse for ledelsen i den regio­
nale repræsentation, jf. ændrin­
gen til pkt. 3.

3.2 De forhandlingsberettigede 
foreninger vælger eller udpeger 
hver 2 medlemmer til bestyrel­
sen i henhold til deres egne 
vedtægter. Bestyrelsen vælger 
en formand af sin midte. Den 
forhandlingsberettigede fore­
ning, der herefter kun er repræ­
senteret ved 1 ordinært med­
lem, vælger yderligere 1 ordi­
nært medlem.

3.2 De forhandlingsberettigede 
foreninger vælger eller udpeger 
hver 32 medlemmer til bestyrel­
sen rådet i Region Østdanmark 
og 2 medlemmer til rådet i Re­
gion Nordjylland, rådet i Region 
Midtjylland og rådet i Region 
Syddanmark. Valg eller udpeg­
ning sker i henhold til de for­
handlingsberettigede foreninger­
sres egne vedtægter. Bestyrelsen 
Rådet vælger en formand og 
eventuelt en næstformand af sin 
midte. Næstformanden bevarer 

Som følge af den foreslåede 
sammensætning af ledelserne, 
jf. pkt. 3.1. foreslås, at hver for­
handlingsberettiget forening 
vælger eller udpeger 3 medlem­
mer til Rådet i Region Østdan­
mark. De forhandlingsberetti­
gede foreninger vælger eller 
udpeger som hidtil hver 2 med­
lemmer til de regionale repræ­
sentationer i Nord, Midt og 
Syddanmark. 

Rådet vælger som hidtil en for­
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status som ordinært medlem. 
Den forhandlingsberettigede for­
ening, som den valgter herefter  
formand repræsenterer, kun er 
repræsenteret ved 1 ordinært 
medlem, vælger yderligere 1 or­
dinært medlem.

mand af sin midte. Som noget 
nyt foreslås det at åbne mulig­
hed for, at rådet også kan 
vælge en næstformand, således 
at der etableres et formand­
skab bestående af en formand 
og en næstformand. Ledelsen i 
den regionale repræsentation 
beslutter selv, om den ønsker 
at udpege en næstformand el­
ler ej. Formålet med at udpege 
næstformænd er at tilføre ar­
bejdskraft til ledelsen af de re­
gionale repræsentationer ikke 
mindst i lyset af, at de regionale 
repræsentationer fremover 
også forventes at varetage dia­
logen med sundhedsrådene.

Den forhandlingsberettigede 
forening, den valgte formand 
kommer fra, vælger yderligere 
1 ordinært medlem, så denne 
forening er repræsenteret med 
samme antal ordinære med­
lemmer som de øvrige forhand­
lingsberettigede foreninger. 

En eventuel næstformand sup­
pleres ikke ind, og en næstfor­
mand bevarer dermed sin for­
melle status som ordinært 
medlem. Såfremt der udpeges 
en næstformand, foreslås det 
at denne tildeles særlige opga­
ver, jf. pkt. 4.1. Rollen som 
næstformand udgør ikke en 
post som angivet i Lægefore­
ningens vedtægter pkt. 19.3, 
hvorfor der ikke er knyttet en 
selvstændig medlemsperiode 
til posten. 

Der foretages samtidig 
konskvensrettelser som følge 
af forslaget om en ændret be­
nævnelse for ledelsen i den re­
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gionale repræsentation, jf. æn­
dringen til pkt. 3.

3.3 Vælges en formand ikke ef­
ter pkt. 3.2, kan medlemmer 
med hovedbeskæftigelse i re­
gionen, efter indstilling fra de­
res forhandlingsberettigede 
forening i regionen, kandidere 
som regional formand.
Bestyrelsen vælger en formand 
blandt de indstillede kandida­
ter.

3.3 Vælges en formand ikke efter 
pkt. 3.2, kan medlemmer med 
hovedbeskæftigelse i regionen, 
efter indstilling fra deres for­
handlingsberettigede forening i 
regionen, kandidere som regio­
nal formand.
Bestyrelsen Rådet vælger en for­
mand blandt de indstillede kandi­
dater.

Der foretages en konskvensret­
telse som følge af forslaget om 
en ændret benævnelse for le­
delsen i den regionale repræ­
sentation, jf. ændringen til pkt. 
3.

3.4 Er der flere kandidater til 
formandsposten, efter bestem­
melsen i pkt. 3.2 eller pkt. 3.3, 
vælges formanden af bestyrel­
sen ved simpel stemmeflerhed. 
Er der stemmelighed træffes 
valget ved lodtrækning.
Bestyrelsen beslutter selv, 
hvordan afstemningen skal fo­
regå.

3.4 Er der flere kandidater til for­
mandsposten, efter bestemmel­
sen i pkt. 3.2 eller pkt. 3.3, vælges 
formanden af bestyrelsen rådet 
ved simpel stemmeflerhed. Er 
der stemmelighed træffes valget 
ved lodtrækning.
Bestyrelsen Rådet beslutter selv, 
hvordan afstemningen skal fo­
regå.

Der foretages konsekvensret­
telser som følge af forslaget om 
en ændret benævnelse for le­
delsen i den regionale repræ­
sentation, jf. ændringen til pkt. 
3.

3.5 Medmindre andet vedtages 
af den enkelte forhandlingsbe­
rettigede forening, indgår for­
mændene for den forhandlings­
berettigede organisations re­
gionale repræsentation i besty­
relsen for Lægeforeningens lo­
kale repræsentation, som den 
ene repræsentant for den for­
handlingsberettigede forening.

3.5 Medmindre andet vedtages af 
den enkelte forhandlingsberetti­
gede forening, indgår formæn­
dene for den forhandlingsberetti­
gede organisations regionale re­
præsentation i bestyrelsen rådet 
for Lægeforeningens lokale re­
præsentation, som den ene re­
præsentant for den forhandlings­
berettigede forening.

Der foretages en konsekvens­
rettelse som følge af forslaget 
om en ændret benævnelse for 
ledelsen i den regionale repræ­
sentation, jf. ændringen til pkt. 
3.

3.6 Medlemskab af bestyrelsen 
er omfattet af Lægeforenin­
gens vedtægter om repræsen­
tation i udvalg mv., pkt. 19 og 
pkt. 21 om ophør af medlem­
skab/repræsentation i en valg­
periode.

3.6 Medlemskab af rådetbesty­
relsen er omfattet af Lægefore­
ningens vedtægter om repræsen­
tation i udvalg mv., pkt. 19 og 
pkt. 21 om ophør af medlem­
skab/repræsentation i en valgpe­
riode.

Der foretages en konsekvens­
rettelse som følge af forslaget 
om en ændret benævnelse for 
ledelsen i den regionale repræ­
sentation, jf. ændringen til pkt. 
3.

4. Formanden 4. Formandskabeten Titlen til pkt. 4 ændres, så titlen 
afspejler, at pkt. 4 regulerer 
spørgsmål vedrørende både 
formand og næstformand jf. 
ændringen i pkt. 3.2, der åbner 
mulighed for valg af en næst­
formand. 
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Nyt punkt 4.1 Formanden og næstforman­
den (i det omfang en sådan er 
valgt) udgør formandskabet i rå­
det. Formanden har ansvaret for 
den overordnede ledelse af rådet 
og for varetagelsen af opgaverne 
beskrevet i afsnit 2. I det omfang, 
der er valgt en næstformand, bi­
står denne formanden i opgave­
løsningen og varetager forman­
dens funktioner i dennes midler­
tidige fravær.  

Der indsættes en ny bestem­
melse i pkt. 4.1 om formandens 
og en eventuel næstformands 
opgaver.

Gældende pkt. 4.1 bliver til pkt. 
4.2 uden indholdsmæssige æn­
dringer, jf. nedenfor.

4.1 Formanden vælges for en 2-
årig periode med mulighed for 
genvalg 3 gange svarende til i 
alt 8 år. Den samlede funktion­
stid er begrænset til en samlet 
periode på maksimalt 8 år in­
den for enhver sammenhæn­
gende periode på 12 år. Valgpe­
rioden på 2 år nedsættes til 1 
år, hvis den maksimale funk­
tionsperiode på 8 år nås. 

4.21 Formanden vælges for en 2-
årig periode med mulighed for 
genvalg 3 gange svarende til i alt 
8 år. Den samlede funktionstid er 
begrænset til en samlet periode 
på maksimalt 8 år inden for en­
hver sammenhængende periode 
på 12 år. Valgperioden på 2 år 
nedsættes til 1 år, hvis den mak­
simale funktionsperiode på 8 år 
nås. 

Gældende pkt. 4.1 bliver til pkt. 
4.2 uden indholdsmæssige æn­
dringer. 

4.2 Formanden for den regio­
nale lægeforening kan ikke 
samtidigt være regional for­
mand for en af de forhandlings­
berettigede foreninger.

4.32 Formanden for den regio­
nale lægeforeningrådet kan ikke 
samtidigt være regional formand 
for en af de forhandlingsberetti­
gede foreninger.

Gældende pkt. 4.2 bliver til pkt. 
4.3. 

Der foretages samtidig konse­
kvensrettelser som følge af for­
slaget om en ændret benæv­
nelse for ledelsen i den regio­
nale repræsentation, jf. ændrin­
gen til pkt. 3.

4.3. Formandens medlemskab 
af bestyrelsen er omfattet af 
Lægeforeningens vedtægter 
om repræsentation i udvalg 
mv., pkt. 19 og pkt. 21 om op­
hør af medlemskab/repræsen­
tation i en valgperiode.

4.43. Formandens medlemskab 
af bestyrelsen rådet er omfattet 
af Lægeforeningens vedtægter 
om repræsentation i udvalg mv., 
pkt. 19 og pkt. 21 om ophør af 
medlemskab/repræsentation i en 
valgperiode.

Gældende pkt. 4.3 bliver til pkt. 
4.4.

Der foretages samtidig konse­
kvensrettelser som følge af for­
slaget om en ændret benæv­
nelse for ledelsen i den regio­
nale repræsentation, jf. ændrin­
gen til pkt. 3.

5. Bestyrelsens møder 5. Bestyrelsens Rådets møder Der foretages en konsekvens­
rettelse som følge af forslaget 
om en ændret benævnelse for 
ledelsen i den regionale repræ­
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sentation, jf. ændringen til pkt. 
3.

5.1 Bestyrelsen vedtager en for­
retningsorden for sine møder 
og øvrige virksomhed. Forret­
ningsordenen skal godkendes 
af Lægeforeningens Bestyrelse.

5.1 Bestyrelsen Rådet vedtager 
en forretningsorden for sine mø­
der og øvrige virksomhed. For­
retningsordenen skal godkendes 
af Lægeforeningens Bestyrelse.

Der foretages en konsekvens­
rettelse som følge af forslaget 
om en ændret benævnelse for 
ledelsen i den regionale repræ­
sentation, jf. ændringen til pkt. 
3.

6. Medlemsmøder 6. Medlemsarrangementermø-
der

Sprogbrugen moderniseres. 

6.1 Bestyrelsen kan afholde 
fælles medlemsmøder for flere 
medlemsgrupper eller alle 
medlemmer af Lægeforenin­
gens regionale repræsentation, 
når dette findes hensigtsmæs­
sigt.

6.1 Bestyrelsen Rådetkan afhol­
der medlemsarrangementer i re­
gionen med fokus på at styrke 
faglighed og fællesskab hos Læ­
geforeningens medlemmer. Ar­
rangementerne koordineres med 
Lægeforeningens øvrige udbud 
af medlemsarrangementer. fæl­
les medlemsmøder for flere med­
lemsgrupper eller alle medlem­
mer af Lægeforeningens regio­
nale repræsentation, når dette 
findes hensigtsmæssigt.

Der foreslås en tilpasning af be­
stemmelsen, så den afspejler 
de medlemsaktiviteter, der ud­
føres regionalt. Det præciseres 
desuden, at medlemsarrange­
menterne koordineres med Læ­
geforeningens øvrige udbud af 
medlemsarrangementer. 

Der foretages samtidig en 
konskvensrettelse som følge af 
forslaget om en ændret benæv­
nelse for ledelsen i den regio­
nale repræsentation, jf. ændrin­
gen til pkt. 3.

6.2 Bestyrelsens medlemmer 
har normalt ret til at deltage i 
de øvrige medlemsgruppers lo­
kale medlemsmøder uden 
stemmeret.

6.2 Bestyrelsens medlemmer har 
normalt ret til at deltage i de øv­
rige medlemsgruppers lokale 
medlemsmøder uden stemme­
ret.

Bestemmelsen bortfalder, da 
den findes overflødig. 

7. Udvalg Ingen ændringer
7.1 Bestyrelsen kan nedsætte 
udvalg og arbejdsgrupper og 
træffe beslutning om disses 
kommissorium og sammensæt­
ning.

7.1 Som led i varetagelse af opga­
verne beskrevet i afsnit 2.1 kan 
Bestyrelsen rådet kan nedsætte 
udvalg og arbejdsgrupper og 
træffe beslutning om disses kom­
missorium og sammensætning.

Med ændringens præciseres 
det, at nedsættelse af udvalg 
og arbejdsgrupper kan ske som 
led i varetagelsen af Rådets op­
gaver som beskrevet i afsnit 
2.1. 

Der foretages samtidig en kon­
sekvensrettelse som følge af 
forslaget om en ændret benæv­
nelse for ledelsen i den regio­
nale repræsentation, jf. ændrin­
gen til pkt. 3.
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9. Den regionale repræsenta-
tions drift
9.3 Lægeforeningen dækker 
udgifter til drift af den regio­
nale lægeforening. Udgiften 
budgetteres og regnskabsføres 
som en del af Lægeforeningens 
samlede driftsudgifter.

9.3 Lægeforeningen dækker ud­
gifter til drift af den regionale læ­
geforeningrepræsentation. Ud­
giften budgetteres og regnskabs­
føres som en del af Lægeforenin­
gens samlede driftsudgifter.

Der foretages en ensretning af 
terminologien. Der er ikke til­
sigtet nogen indholdsmæssig 
ændring. 

Nyt punkt 12. Nyvalg/udpegning efter Læ-
gemødet 2026

Der indsættes et nyt pkt. 12 
med overskriften ”Nyvalg/ud­
pegning efter Lægemødet 
2026”.

 Nyt punkt Der afholdes nyvalg eller ny ud­
pegning til rådet i Region Øst­
danmark efter Lægemøde 2026.

Som følge af sammenlægnin­
gen af de regionale repræsen­
tationer i Region Sjælland og 
Region Hovedstaden, afholdes 
der efter Lægemøde 2026 
nyvalg eller ny udpegning til rå­
det i Region Østdanmark efter 
vedtagelsen af en ændret stan­
dardvedtægt på Lægemøde 
2026. 

Forslaget kan anbefales af: Bemærkninger:

FAS

Yngre Læger

Foreningen af Pensionerede Læger Foreningen af Pensionerede Læger 
bakker op om dele af forslaget, jf. 
nærmere nedenfor.

Forslaget kan ikke anbefales af: Bemærkninger:

Foreningen af Pensionerede Læger Foreningen af Pensionerede Læger kan 
ikke bakke op om forslaget i pkt. 3 om 
at ændre betegnelsen for ledelsen i de 
regionale repræsentationer fra ”besty­
relse” til ”råd”. Foreningen af Pensio­
nerede Læger mener, at betegnelsen 
”bestyrelse” skal opretholdes. Forenin­
gen af Pensionerede Læger bakker 
som følge heraf heller ikke op om de 
øvrige punkter, der indeholder konse­
kvensrettelser som følge af den æn­
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drede titel, dvs. pkt. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 
3.5, 3.6, 4.1 (nyt), 4.3, 4.4 (nyt), 5, 
5.1, 6.1, 7.1 og 12 (nyt).

Pkt. 3.1. og 3.2: Foreningen af Pensio­
nerede Læger bakker delvist op om de 
foreslåede bestemmelser i pkt. 3.1 og 
3.2. Foreningen af Pensionerede Læger 
kan ikke bakke op om den foreslåede 
sammensætning af ledelsen i den re­
gionale repræsentation i Lægeforenin­
gen Østdanmark, idet Foreningen af 
Pensionerede Læger mener, at de for­
handlingsberettigede foreninger skal 
kunne udpege 4 (og ikke kun 3) med­
lemmer hver til ledelsen i Lægefore­
ningen Østdanmark. Foreningen af 
Pensionerede Læger bakker dog op om 
de øvrige elementer i bestemmelserne, 
herunder at de regionale repræsenta­
tioner i Vest bevarer deres nuværende 
størrelse, og at Foreningen af Pensio­
nerede Læger får formel repræsenta­
tion i de regionale repræsentationer i 
form af en observatørpost i hver regio­
nal lægeforening. Foreningen af Pen­
sionerede Læger noterer også, at det 
fremgår af motiveringen til forslaget, 
at det uændret lokalt kan besluttes at 
udpege flere og andre observatører.

Har på nuværende tidspunkt ikke taget 
stilling til forslaget:

PLO

Har ikke fundet det relevant at tage stilling 
til forslaget:

Grønlands Lægeforening Grønlands Lægeforening har ikke ind­
vendinger mod det fremsendte forslag, 
men finder ikke at standardvedtæg­
terne er relevante for Grønland. Grøn­
lands Lægeforening har egne vedtæg­
ter tilpasset de grønlandske forhold.

Færøernes Lægeforening Færøernes Lægeforening har ikke ind­
vendinger mod forslaget, men skønner 
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det ikke relevant for Læknafelag Før­
oya at udfylde tiltrædelsesskema, idet 
ændringerne i standardvedtægten ikke 
gælder færøske forhold.


